LEHNER Anhang

7.6.2 Ersatzteile

Vento® Il 8-reihig

81842 \ \
R

B 55 r':J.I\’;?' -“_...‘ .
i 81762

Bauteilnummer Beschreibung

73316 Zellenradwellen 1x2,5 ccm (Alternative Zahnradwellen 73317, 73318, 73319, 73320,
73321)

73323 Geblése Vento® |

73326 Lagereinheit Rihrwerk, bestehend aus 81842, 81762, 81867

81762 DIN 625 SKF - SKF 6001-2RS1

81842 Lageraufnahme Ruhrwerk

81847 Dichtflansch Druckstickseitig

81867 Filzring 35-15-3

81912 Rutsche Restentleerung

81913 Birste gewellte Faser

81914 Birste glatte Faser

81938 Leermelder

60/74 1.0 Vento® ||



Anhang

LEHNER

Vento® Il 8-reihig

Bauteilnummer Beschreibung

81872 Rundriemen

81868 Filzring 37-25-5

81598 Schlauchttlle

73333 Antriebseinheit Vento® || Komplett
81931 Antriebsmotor Vento® II

Vento® ||

1.0

61/74



LEHNER Anhang
7.6.3 Ersatzteile 120 Itr. Behalter
81764 81765 81788
W
g
Bauteilnummer Beschreibung
81764 120-Liter-Behalter Blech
81765 Behalterdeckel fir 120-Liter-Behalter
81786 Spanngummi 20 cm fiir Vento® |l Behalter
81787 Knopf (schwarz) gleichschenklig fir Vento® Il Behalter
81788 Knopf (schwarz) fir Vento® Il Behalterdeckel
80637 Dichtband (Abdichtung Ubergang von Behélter zur Behalteraufnahme)
80670 Kantenschutz mit Polster (Abdichtung Behalter mit Behalterdeckel)
62/74 1.0 Vento® I



Anhang

LEHNER

7.6.4 Ersatzteile 230 Itr. Behalter

81773

81787

81772

Bauteilnummer Beschreibung

81772 230-Liter-Behalter Vento® II

81773 Behalterdeckel fur 230-Liter-Behalter

81786 Spanngummi 20cm fiir Vento® |l Behalter

81787 Knopf (schwarz) gleichschenklig fir Vento® Il Behalter

81788 Knopf (schwarz) fir Vento® Il Behalterdeckel

80637 Dichtband (Abdichtung Ubergang von Behélter zur Behalteraufnahme)
80670 Kantenschutz mit Polster (Abdichtung Behalter mit Behalterdeckel)

Vento® ||

1.0

63/74



LEH

NER

Anhang

7.6.5 Ersatzteile Zellenradwelle griin, 1 x 2,5 ccm

Position Ejrl:rﬁgr Anzahl Beschreibung

73316 Zellenradwelle 1 x 2,5 ccm,

Zellenradwelle komplett montiert, bestehend aus den Positionen 1- 23

1 81857 1 Zellenradwelle
2 1 Sicherungsring DIN 471 - 25 x 1,2
3 81839 1 Zellenradwelle Endscheibe
4 81859 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme motorseitig
5 81870 1 Filzring 65-36-10-45°
6 81869 1 Filzring 65,2-40-10
7 81858 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme druckstiickseitig
11 2 Sechskantmutter DIN 439 - M18 x 1,5
12 1 Unterlegscheibe DIN 125 - A 19
18 81644 15 Zellenrad 0 ccm
20 81638 8 Zellenrad 2,5 ccm
23 81791 2 Zellenraddistanz 7 mm

64 /74

1.0

Vento® ||



Anhang

LEHNER

7.6.6 Ersatzteile Zellenradwelle griin, 2 x 2,5 ccm

B

Position r?jrl:riigr Anzahl Beschreibung

73319 Zellenradwelle 2 x 2,5 ccm,

Zellenradwelle komplett montiert, bestehend aus den Positionen 1- 23

1 81857 1 Zellenradwelle
2 1 Sicherungsring DIN 471 - 25 x 1,2
3 81839 1 Zellenradwelle Endscheibe
4 81859 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme motorseitig
5 81870 1 Filzring 65-36-10-45°
6 81869 1 Filzring 65,2-40-10
7 81858 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme druckstiickseitig
11 2 Sechskantmutter DIN 439 - M18 x 1,5
12 1 Unterlegscheibe DIN 125 - A 19
18 81644 7 Zellenrad 0 ccm
20 81638 16 Zellenrad 2,5 ccm
23 81791 2 Zellenraddistanz 7 mm

Vento® ||

1.0

65/74



LEHNER Anhang

7.6.7 Ersatzteile Zellenradwelle blau, 1 x 5,0 ccm

SRRCRRERRCHRERNED
@

e i

Objekt ;Bu?rlqutreni:a—r Anzahl Beschreibung

73317 Zellenradwelle 1 x 5,0 ccm,

Zellenradwelle komplett montiert, bestehend aus den Positionen 1- 24

1 81857 1 Zellenradwelle
2 1 Sicherungsring DIN 471 - 25 x 1,2
3 81839 1 Zellenradwelle Endscheibe
4 81859 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme motorseitig
5 81870 1 Filzring 65-36-10-45°
6 81869 1 Filzring 65,2-40-10
7 81858 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme druckstiickseitig
11 2 Sechskantmutter DIN 439 - M18 x 1,5
12 1 Unterlegscheibe DIN 125 - A 19
18 81644 15 Zellenrad 0 ccm
23 81791 2 Zellenraddistanz 7 mm
24 81639 8 Zellenrad 5,0 ccm

66 /74 1.0 Vento® ||



Anhang

LEHNER

7.6.8 Ersatzteile Zellenradwelle blau, 2 x 5,0 ccm

Position r?jrl:rﬁgr Anzahl Beschreibung

73320 Zellenradwelle 2 x 5,0 ccm,

Zellenradwelle komplett montiert, bestehend aus den Positionen 1- 24
1 81857 1 Zellenradwelle
2 1 Sicherungsring DIN 471 - 25 x 1,2
3 81839 1 Zellenradwelle Endscheibe
4 81859 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme motorseitig
5 81870 1 Filzring 65-36-10-45°
6 81869 1 Filzring 65,2-40-10
7 81858 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme druckstiickseitig
11 2 Sechskantmutter DIN 439 - M18 x 1,5
12 1 Unterlegscheibe DIN 125 - A 19
18 81644 7 Zellenrad 0 ccm
23 81791 2 Zellenraddistanz 7 mm
24 81639 16 Zellenrad 5,0 ccm
Vento® Il 1.0 67 /74



LEHNER Anhang

7.6.9 Ersatzteile Zellenradwelle rot, 1 x 10 ccm

Objekt Ejrl:rﬁgr Anzahl Beschreibung

73318 Zellenradwelle 1 x 10 ccm,

Zellenradwelle komplett montiert, bestehend aus den Positionen 1- 23

1 81857 1 Zellenradwelle
2 1 Sicherungsring, DIN 471 - 25x 1,2
3 81839 1 Zellenradwelle Endscheibe
4 81859 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme motorseitig
5 81870 1 Filzring 65-36-10-45°
6 81869 1 Filzring 65,2-40-10
7 81858 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme druckstiickseitig
11 2 Sechskantmutter DIN 439 - M18 x 1,5
12 1 Unterlegscheibe DIN 125 - A 19
18 81644 15 Zellenrad 0 ccm
21 81640 8 Zellenrad 10 ccm
23 81791 2 Zellenraddistanz 7 mm

68/74 1.0 Vento® ||



Anhang

LEHNER

7.6.10 Ersatzteile Zellenradwelle rot, 2 x 10 ccm

Objekt Bauteil Anzahl Beschreibung

73321 Zellenradwelle 2 x 10 ccm,

Zellenradwelle komplett montiert, bestehend aus den Positionen 1- 23

1 81857 1 Zellenradwelle
2 1 Sicherungsring DIN 471 - 25 x 1,2
3 81839 1 Zellenradwelle Endscheibe
4 81859 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme motorseitig
5 81870 1 Filzring 65-36-10-45°
6 81869 1 Filzring 65,2-40-10
7 81858 1 Zellenradwelle Filzringaufnahme druckstiickseitig
11 2 Sechskantmutter DIN 439 - M18 x 1,5
12 1 Unterlegscheibe DIN 125 - A 19
18 81644 7 Zellenrad 0 ccm
21 81640 16 Zellenrad 10 ccm
23 81791 2 Zellenraddistanz 7 mm

Vento® ||

1.0

69/74



LEHNER Anhang
7.6.11 Ersatzteilliste Bedieneinheit
LEHNER -
oW E g l

Objekt Bauteil Anzahl Beschreibung

1 81968 1 Seitendeckel links

2 81967 1 Seitendeckel rechts

3 81939 1 LAS VENTO® Il Steuerung mit Encoder und graphischem Display komplett

7.6.12 Ersatzteilliste Universalhalterung Bedieneinheit

Objekt Bauteil Anzahl Beschreibung
1 81937 1 Bedienpulthalter Unterteil schwenkbar
2 80642 1 Bedienpulthalter Oberteil schwenkbar
70/ 74 1.0 Vento® Il



Anhang

LEHNER

7.6.13 Ersatzteile Prallteller und Universalhalterung

Universalhalterung

Objekt Bauteil Anzahl Beschreibung

1 81874 1 Transport und Lagergestell

3 81804 2 Bauteil Arretierplatte

4 6 Sechskantschraube ISO 4018 - M12 x 55

6 80410 4 U-Blgel M12x50 galv. verzinkt

7 8 Unterlegscheibe DIN 125 - 2-B 13

8 14 Sechskantmutter DIN 934 - M12

9 12 Unterlegscheibe DIN 125 - 2-B 13
Vento® Il 1.0

71174



LEHNER Anhang

Prallteller

Objekt Bauteil Anzahl Beschreibung
1 81824 1 Prallteller Vento® Il Grundblech
6 81727 4 Stauf - Rohrschelle Gr. 5-38
7 4 Zylinderkopfschraube DIN 912 - M6 x 60
8 4 Sechskantmutter DIN 985 - M6
9 4 Unterlegscheibe DIN 125 - 1-B 6,4
12 81907 2 U-Bugel fir Prallteller 40x40 M8 verzinkt
13 4 Unterlegscheibe DIN 125 - A 8,4
15 4 Sechskantmutter DIN 985 - M8
7.6.14 Zubehor
Art. Nr. Beschreibung
73201 Radsensor
72141 Vorgewende-Manager Sensor/Magnet
73210 Vorgewende-Manager Y-Stecker (fiir Sensor & Geschwindigkeitssignal)
81603 GPS-Empfanger fiir Geschwindigkeitssignal

72174 1.0 Vento® Il



